
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
-----------

DÉPARTEMENT DE LA CREUSE
-------------

DÉLIBÉRATION DE LA 
COMMISSION PERMANENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL

SÉANCE DU 18 NOVEMBRE 2022

DELIBERATION N°CP2022-
11/3/10

DOSSIER N°5463

REPARTITION DE LA DOTATION CANTONALE 2022
CANTONS D' EVAUX-LES-BAINS, GUERET 2, SAINT-VAURY

ET LA SOUTERRAINE

Etaient présents :
Eric  BODEAU,  Thierry  BOURGUIGNON,  Delphine  CHARTRAIN,  Laurence  CHEVREUX,  Mary-Line
GEOFFRE,  Laurent  DAULNY,  Catherine  DEFEMME,  Hélène  FAIVRE,  Marie-France  GALBRUN,  Franck
FOULON,  Jean-Luc  LEGER,  Jean-Jacques  LOZACH,  Valérie  SIMONET,  Nicolas  SIMONNET,  Thierry
GAILLARD,  Jérémie SAUTY,  Hélène PILAT,  Marie-Thérèse VIALLE,  Guy MARSALEIX,  Valéry MARTIN,
Renée NICOUX

Avai(en)t donné pouvoir :
Philippe BAYOL à Renée NICOUX
Marie-Christine BUNLON à Laurent DAULNY
Patrice FILLOUX à Jean-Luc LEGER
Patrice MORANCAIS à Laurence CHEVREUX
Marinette JOUANNETAUD à Jean-Jacques LOZACH
Catherine GRAVERON à Franck FOULON
Bertrand LABAR à Delphine CHARTRAIN
Isabelle PENICAUD à Eric BODEAU
Armelle MARTIN à Marie-France GALBRUN

ORIGINE : Direction Générale des Services/Pôle Ressources et Modernisation/Direction des 
Finances et Budget

RAPPORTEUR : M. Franck FOULON

OBJET : REPARTITION DE LA DOTATION CANTONALE 2022
CANTONS D' EVAUX-LES-BAINS, GUERET 2, SAINT-VAURY ET LA 
SOUTERRAINE

♦♦♦♦♦♦♦♦

La COMMISSION PERMANENTE du CONSEIL DÉPARTEMENTAL

VU la délibération n° CD2021-07/1/7 du Conseil Départemental du 1er juillet 2021 portant délégation de 
compétence à la Commission Permanente,
VU le budget de l'exercice,
VU le rapport CP2022-11/3/10 de Madame la Présidente du Conseil Départemental,

Publié sur le site www.creuse.fr le 28 novembre 2022 

 

 



VU l’avis de la Commission CP - Modernisation de l'action publique, Finances et Bâtiments,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

- décide d'attribuer les subventions pour un montant de 2 725 € comme suit :

CANTON D’EVAUX-LES-BAINS
Chapitre   930.23   article 6574     :   Information, communication, publicité  
Comité de Jumelage Gonça-Evaux-les-Bains ...................................................................... 200 €
Chapitre 933.  11   article 6574     :   Activités artistiques et action culturelle  
Le Petit Atelier Créatif de Lépaud ....................................................................................... 150 €
Chapitre 933.2     article 6574     : Sports  
Club de Football Mainsat-Sannat (Entente Sportive) .......................................................... 100 €
Chapitre   935.8   article 6574     :   Autres interventions sociales  
Association MAM à Petits Pas Nouhant.............................................................................. 250 €
Club des Aînés Les Sources Vives Evaux-les-Bains............................................................. 100 €

_______
Total 800 €

CANTON DE GUERET 2
Chapitre 933.  11   article 6574     :   Activités artistiques et action culturelle  
Société des Sciences SSNACH ........................................................................................... 215 €
Chapitre   935.8   article 6574     :   Autres interventions sociales  
Association Rose en Marche................................................................................................ 215 €
Les Infirmiers du Coeur....................................................................................................... 215 €
Motards Solidaires............................................................................................................... 215 €
Une Clé de la Réussite......................................................................................................... 215 €

_______
Total 1 075 €

CANTON DE SAINT-VAURY
Chapitre 933.2     article 6574     : Sports  
Club de Tir de Saint-Sulpice-le-Guérétois ........................................................................... 225 €
Chapitre   939.28   article 6574     :   Agriculture et Pêche Autres  
Club Français du Braque Allemand...................................................................................... 225 €

_______
Total 450 €

CANTON DE LA SOUTERRAINE
Chapitre 933.  11   article 6574     :   Activités artistiques et action culturelle  
Association PHILIAA (Festival La Sout’Design Ouik) ....................................................... 200 €
Chapitre 933.2     article 6574     : Sports  
Association Atout Forme Fitness La Souterraine................................................................. 100 €
Club de Football de St-Maurice-la-Souterraine (Etoile Sportive)......................................... 100 €

_______
Total 400 €

- autorise la Présidente du Conseil Départemental à procéder au versement de ces subventions.

Commission Permanente du 18/11/2022 - Dossier n°5463

Publié sur le site www.creuse.fr le 28 novembre 2022 

 

 



Adopté : 30 pour - 0 contre - 0 abstention(s)

La Présidente du Conseil
Départemental de la Creuse

Valérie SIMONET

#signature#

Commission Permanente du 18/11/2022 - Dossier n°5463

Publié sur le site www.creuse.fr le 28 novembre 2022 

 

 


		2022-11-24T17:10:53+0100
	Guéret
	Valérie SIMONET 86ed6308ca32fbb8f281c59a60741bced0df00a0
	Présidente du Conseil Départemental




